

Município de Mira
Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2018		2017	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	159.134,11		0,00	
	Matérias	0,00	159.134,11	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	4.603.289,74		4.296.196,83	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	2.976.908,76		2.797.359,81	
643 a 648	Encargos sociais	798.006,45	8.378.204,95	816.300,28	7.909.856,92
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	570.567,76	570.567,76	484.618,96	484.618,96
66	Amortizações do exercício	1.689.052,07		1.680.657,05	
67	Provisões do exercício	138.257,92	1.827.309,99	780.000,00	2.460.657,05
65	Outros custos e perdas operacionais	110.808,30	110.808,30	69.511,23	69.511,23
	(A)		11.046.025,11		10.924.644,16
68	Custos e perdas financeiras	24.574,73	24.574,73	30.777,45	30.777,45
	(C)		11.070.599,84		10.955.421,61
69	Custos e perdas extraordinárias	90.495,57	90.495,57	239.369,79	239.369,79
	(E)		11.161.095,41		11.194.791,40
88	Resultado líquido do exercício	0,00	-672.821,71	0,00	936.168,89
			10.488.273,70		12.130.960,29
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	0,00		0,00	
7112+7113	Vendas de produtos	506.990,43		494.948,16	
712	Prestações de serviços	624.686,56		609.648,49	
713	Rendas e Alugueres	454.209,20		453.943,65	
715	Reembolsos Vendas Prestações Serviços	-1.850,46		-488,29	
716	Anulação de Vendas e Prestação de Serviços	0,00	1.584.035,73	0,00	1.558.052,01
72	Impostos e taxas	2.980.261,76		3.191.237,20	
	Varição da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00	
74	Transferências e subsídios obtidos	5.280.205,83		5.153.493,92	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	8.260.467,59	0,00	8.344.731,12
	(B)		9.844.503,32		9.902.783,13
78	Proveitos e ganhos financeiros	90.904,08	90.904,08	130.826,96	130.826,96
	(D)		9.935.407,40		10.033.610,09
79	Proveitos e ganhos extraordinários	552.866,30	552.866,30	2.097.350,20	2.097.350,20
	(F)		10.488.273,70		12.130.960,29

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-1.201.521,79	-1.021.861,03
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	66.329,35	100.049,51
Resultados correntes: (D)-(C);	-1.135.192,44	-921.811,52
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	-672.821,71	936.168,89

Orgão Executivo

Em de de

Orgão Deliberativo

Em de de